关于开展常州大学怀德学院
“青春建功新时代，七彩志愿社区行”志愿服务主题月活动的通知

各系团总支：
为积极培育和践行社会主义核心价值观，大力弘扬雷锋精神，传播志愿理念，深入推动学雷锋志愿服务制度化常态化，提升整体志愿服务专业化水平，院团委决定组织开展常州大学怀德学院“青春建功新时代，七彩志愿社区行”志愿服务主题月活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间
2019年3月
二、活动主题
青春建功新时代，七彩志愿社区行
三、活动口号
志愿的青春最美丽
四、活动内容
1. 开展七彩志愿服务系列活动。七彩志愿服务主要包括：关爱青少年（赤）、为老服务（橙）、阳光助残（黄）、节能环保（绿）、权益保护（青）、卫生医疗（蓝）、文化艺术（紫）七个类别。3月份，各系部要精心设计、认真组织，积极开展“志愿青春，七彩圆梦”志愿服务系列活动。要充分结合自身工作特色、专业特长和志愿服务经验，组织学生志愿者、各类志愿服务团队、党团员志愿服务队伍和社区、学校、医院、社会组织等积极对接，重点围绕七彩志愿服务开展系列活动。
2. 举行中国青年志愿者服务日专题活动。3月5日中国青年志愿者服务日前后，各系部要集中开展学雷锋主题实践活动，依托青年志愿服务基地，结合社会需求，组织志愿者立足学校，走进基层、社区、家庭、公共场所，建设文明校园，参与社会服务，传播青春正能量。
五、活动要求
1. 集中启动，全面开展。各系部要集中开展主题志愿活动，注重活动的参与率和覆盖面，积极报送志愿服务主题月活动计划（见附件），并于3月4日上午10点前将各系部前期开展志愿服务活动的新闻（500字以内）及图片（2M以上原片）报送院团委。联系人：朱骥洪。邮箱：493500941@qq.com
[bookmark: _GoBack]2. 注重总结，评先评优。各系部要注重总结和选树活动中涌现的先进集体、优秀个人和典型事迹，在活动结束后将志愿服务月活动开展情况报院团委，院团委将开展评优表彰。
3. 宣传报道，交流提升。各系部要依托微信、微博、网站等载体，及时宣传活动开展情况，大力传播我为人人、人人为我的社会公德，引导团员青年积极参与志愿服务活动。积极通过主题班会、座谈会、志愿标兵事迹交流会等形式，广泛宣传学雷锋志愿服务典型的感人事迹和高尚情操，倡导助人为乐、友爱互助的社会风尚，大力弘扬 奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，普及服务他人、奉献社会的志愿服务理念。

附件：常州大学怀德学院“志愿青春，七彩圆梦”志愿服
      务主题月活动计划表

共青团常州大学怀德学院委员会
2019年2月25日

附件：
 常州大学怀德学院“青春建功新时代，七彩志愿社区行”志愿服务主题月活动计划表

	系部
	活动
名称
	活动
时间
	活动
地点
	参与
人数
	活动
内容